
Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

 

Zápis ze schůze VV MKŠS č. 2/2023 
ze dne 22. 3. 2023 v Ostravě 

 
Přítomní: Novák, Záruba, Kniezková, Kopec, Neděla, Sikora, Záleský 
Omluveni:  
Hosté:  Kála 
 
 
Program: 
1) Kontrola úkolů 
2) Informace předsedy MKŠS 
3) Informace z komisí 
4) Ostatní a různé 
 
 
Ad 1) 
Úkoly jsou průběžně plněny. Zápis do rejstříků spolků čeká na změny stanov ŠSČR, které byly 
schválené na konferenci a změně sídla vynucené ukončením činnosti Ostravského sekretariátu ŠSČR. 
 
Ad 2) 
Předseda informoval o průběhu konference ŠSČR a volbě nového VV. 
 
Ad 3) 
KM: 
Byly schváleny propozice KP družstev starších a mladších žáků. 
Předseda představil výsledky hráčů MKŠS na MČR mládeže a MČR juniorů a juniorek: 
Mládež: 
H16 1.místo Paseka, 2.místo Fizer 
H14 3. místo Jaššo 
D14 3. místo Kožušníková 
D12 2. místo Vančáková 
D10 1. místo Martikánová 
Junioři a juniorky:  
H18 1. místo Frank + 2. místo H20 
H18 3. místo Gnojek 
D18 + D20 3. místo Fizerová 
VV MKŠS schválil dotaci všem medailistům účastnícím se MS, ME, MEU dotaci 2 500 Kč. 
Poslední kolo GP KP proběhne 1. 4. 2023 v Dolním Benešově. Vyhodnocení celého GP včetně předání 
pohárů a medailí pak proběhne v rámci TŠN 2023 ve Frýdku-Místku a to v pátek od 15:00. 
V Krnově proběhne v termínu 30. 4. – 1. 5. 2023 MČR do 8 let. VV MKŠS schválil dotaci na tuto akci ve 
výši 10 000 Kč. 
 
STK: 
Dohrávají se KP a KS. Z KP s ohledem na výsledky v 2. lize budou padat 3-4 družstva. STK vyhlásí 
konkurzy na KP s termínem přihlášení do 16. 4. 2023. 
 
 



Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

 

TMK: 
Pro malý zájem se ruší školení trenérů 3. tříd. 
 
KR: 
Předseda KR informoval, že letošní školení rozhodčích 1. tříd proběhne opětovně v Pardubicích.   
 
Ad 4) 
VV MKŠS schválil rozdělení financí na OŠS dle tabulky: 

  Celkem     plošný dle členské příspěvek pro 

OŠS akt. členů odpočet po odpočtu příspěvek základny k 1.3. OŠS celkem 

Bruntál 167 0 167 2000 2534 4534 

Frýdek-Místek 383 0 383 2000 5810 7810 

Karviná 316 24 292 2000 4430 6430 

Nový Jičín 128 14 114 2000 1729 3729 

Opava 265 0 265 2000 4020 6020 

Ostrava  379 18 361 2000 5477 7477 

  1638 56 1582 12000 24000 36000 

  
Předseda MKŠS informoval o přípravě Olympiády mládeže v roce 2025, která se uskuteční v MSK a 
šachy se budou hrát na frýdecko-místeckém zámku. 
Předseda MKŠS informoval o ukončení projektu OKAPu II v srpnu 2023 a start programu OKAP III až 
od 1. 1. 2024. 
Předseda MKŠS informoval o ukončení nájmu kancelářských prostor ŠSČR v Ostravě a převedení paní 
Kniezkové na home office. Nájem bude ukončen k 1. 3. 2023.  
S těmito kroky je spojena nutnost změny sídla spolku. VV MKŠS schválil změnu sídla na B. Němcové 
1/20, Opava, 746 01. 
Ukončení pronájmu pro činnost MKŠS dojedná předseda MKŠS na VV ŠSČR.  
PZ pověřen doplněním změny sídla při zápisu do Veřejného rejstříku.  
 
Termín příští schůze bude v květnu v rámci Ostravského koníka v Ostravě. 
 
 
Zapsal: Jiří Novák 
 
Ověřil: Petr Záruba 
 


